
 

 
 Hroznová 2                     www.ukzuz.cz            IČO: 00020338 

 656 06 Brno                    ISDS: ugbaiq7            DIČ: CZ00020338 

 1/4 

 

 

 

 

Záznam o posouzení a hodnocení nabídek  

na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky 

 „Dodávky základních druhů chemikálií 2021 - 2024“ 

Č. j.: UKZUZ 026062/2021 

 

Zadavatel: 

 

Česká republika, Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský, organizační složka 

státu  

se sídlem v Brně, Hroznová 63/2, PSČ 656 06, 

IČ: 00020338, DIČ: CZ 00020338 

jejímž jménem jedná Ing. Daniel Jurečka, ředitel    

Pro posouzení a hodnocení nabídek jmenoval dne 11. 2. 2021 ředitel Sekce ekonomické a 

správní komisi ve složení: 

JUDr. Eva Czerná, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

Ing. Lenka Eichová, vedoucí oddělení rozpočtu 

Ing. Hana Romanová, referent oddělení veřejných zakázek 

 

Zadavatel obdržel prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK tři elektronické nabídky ve 

lhůtě pro jejich podání, tj. do 11. 2. 2021 do 10:00 hod. 

 

Tabulka č. 1 – Seznam podaných nabídek 

N
a

b
íd

k
a
  

č.
  

Ú
ča

st
n

ík
 

C
el

k
o

v
á

 c
en

a
 v

 K
č 

 b
ez

 

D
P

H
 d

le
 p

o
d

a
n

é 
n

a
b

íd
k

y
 

C
el

k
o

v
á

 c
en

a
 v

 K
č 

 b
ez

 

D
P

H
 d

le
 n

a
b

íd
k

y
 

d
o

p
o

čt
en

á
 n

a
 1

0
0
%

 

p
ln

ěn
í 

P
o

sk
y

tn
u

tá
 s

le
v
a
 (

v
 %

) 

 

1. 
Ing. Petr Švec - PENTA, 

s.r.o. 
517.730,00 550.187,-- 15  

2. Lach-Ner, s.r.o. 586.423,00 595.433,-- 15  

3. VWR International, s.r.o. 544.658,00 544.658,-- 15  



          

                                          

 2/4 

 

Komise nejprve zkontrolovala splnění požadavku zadavatele vztahující se k nabídce, a to že 

účastník je schopen zajistit více než 90% uvedených chemikálií v dané čistotě a na všechna 

pracoviště zadavatele dle Výzvy k podání nabídky. 

 

Účastník č. 1 Ing. Petr Švec – PENTA, s.r.o., podal nabídku se třemi nenabídnutými 

chemikáliemi: 

položka č. 7 diethyleter p. a., položka č. 30 hydroxid sodný perly chem. čistý a položka č. 67 

peroxid vodíku 35% p.a.  Účastník nabídl 96,59% chemikálií a tím splnil podmínku zadavatele. 

 

Účastník č. 2 Lach-Ner, s.r.o., podal nabídku se třemi nenabídnutými chemikáliemi: 

položka č. 11 dichroman draselný p.a., položka č. 26 hydrochinon pro foto a položka č. 39 

chlornan sodný roztok tech. Účastník nabídl 96,59% chemikálií a tím splnil podmínku 

zadavatele. 

 

Účastník č. 3 VWR International, s.r.o., podal nabídku, která obsahovala 100% požadovaných 

druhů chemikálií.  

 

V souladu se zněním výzvy byly chybějící položky č. 7 diethyleter p. a., č. 30 hydroxid sodný 

perly chem. čistý a č. 67 peroxid vodíku 35% p.a., v nabídce účastníka č. 1 Ing. Petr Švec – 

PENTA, s.r.o., pro účel hodnocení nabídek doplněny průměrnou cenou daných chemikálií 

účastníků č. 2 Lach-Ner, s.r.o. a č. 3 VWR International, s.r.o. Nabídková cena účastníka č. 1 

Ing. Petr Švec – PENTA, s.r.o. po této úpravě činí 550.187,00 Kč bez DPH. 

 

Obdobně byly chybějící položky č. 11 dichroman draselný p.a., položka č. 26 hydrochinon pro 

foto a položka č. 39 chlornan sodný roztok tech. v nabídce účastníka č. 2 Lach-Ner, s.r.o., pro 

účel hodnocení nabídek doplněny průměrnou cenou daných chemikálií účastníků č. 1 Ing. Petr 

Švec – PENTA, s.r.o., a č. 3 VWR International, s.r.o. Nabídková cena účastníka č. 2 Lach-

Ner, s.r.o. po této úpravě činí 595.433,00 Kč bez DPH. 

 

Komise hodnotila nabídky dle kritérií ekonomické výhodnosti uvedených ve výzvě pro podání 

nabídek (viz tabulka č. 2).  

 

Tabulka. č. 2 
Kritérium Váha Způsob hodnocení 

Celková cena garantovaných cen z rámcového 

přehledu vybraných chemikálií (bez DPH)*) + 

přepravní náklady, balné a další manipulační 

poplatky**)  

0,80 dle vzorce 

Vymezení slevy na ostatní objednané položky (v %)  
0,20 

Interval hodnot:  

 

Min. hodnota….sleva.5%............0 bodů 

 

Max. hodnota…sleva 15%......100 bodů 

 

 
*) Celková nabídková cena včetně vedlejších nákladů bez DPH (z přílohy č. 3) 

**) Přepravní náklady, balné a další manipulační poplatky za jednu dodávku bez ohledu na místo určení jsou pro 

účely hodnocení propočítány na teoretický počet objednávek za dobu trvání smlouvy. Objednávka v hodnotě do 

2 000 Kč bez DPH včetně  (25x), v hodnotě nad 2 000 Kč bez DPH (50x). Takto získaná hodnota bude přičtena 

k celkové nabídce vybraných chemikálií. 



          

                                          

 3/4 

 

Komise zpracovala výsledky hodnocení nabídek dle vzorců pro výpočet bodových hodnot 

uvedených ve výzvě pro podání nabídek do tabulky č. 3.  a seřadila nabídky dle celkového 

počtu získaných bodů.  

 

Tabulka č. 3 – Bodové hodnocení 

N
a

b
íd

k
a

 č
. 

Účastník 

Celková cena bez 

DPH 

Poskytnutá sleva                                    

(v %) 

B
o

d
y

 c
e
lk

em
 

P
o

řa
d

í 

h
o

d
n

o
ce

n
ý

ch
  

n
a

b
íd

ek
 

Max. 

body 

Dosažené 

body 

Max. 

body 

Dosažené 

body 

1. 
Ing. Petr Švec - 

PENTA, s.r.o. 

80 

79,20 

20 

20,00 99,20 2 

2. Lach-Ner, s.r.o. 73,18 20,00 93,18 3 

3. 
VWR International, 

s.r.o. 
80,00 20,00 100,00 1 

 

Komise vyzvala účastníka č. 3 VWR International, s.r.o., který se v hodnocení nabídek umístil 

na prvním místě k objasnění mimořádně nízké nabídkové ceny u dvou položek nabízených 

chemikálií dle přílohy č. 3 Rámcový přehled vybraných chemikálií Výzvy k podání nabídky. 

 

Jedná se o položky č. 17. ethylalkohol 96% p.a., kde účastník VWR International, s.r.o. nabízí 

cenu 137 Kč/litr, přičemž účastník č. 1 Ing. Petr Švec - PENTA, s.r.o. nabízí cenu 495 Kč/litr 

a účastník č. 2 Lach-Ner, s.r.o. nabízí cenu 485 Kč/litr a dále o položku č. 65. - oxid lanthanitý 

p.a., kde účastník VWR International, s.r.o. nabízí cenu 2.340 Kč/kg, přičemž účastník č. 1 Ing. 

Petr Švec - PENTA, s.r.o. nabízí cenu 16 000 Kč/kg a účastník č. 2 Lach-Ner, s.r.o. nabízí cenu 

9 081 Kč/kg.  

 

Dne 15. 2. 2021 účastník č. 3 VWR International, s.r.o., ve své odpovědi potvrdil nabízenou 

výši cen u položky č. 17. ethylalkohol 96% p.a. a položky č. 65. - oxid lanthanitý p.a., a dále i 

u položky č. 64 - oxid lanthanitý p.a., která je obdobná s položkou č. 65, jen zadavatel požaduje 

jiný obsah balení. 

 

Komise tímto zkonstatovala, že účastník splnil požadavky zadavatele vztahující se k předmětu 

nabídky.  

 

Následně komise provedla posouzení kvalifikace nabídky účastníka VWR International, s.r.o., 

který se v hodnocení nabídek umístil na prvním místě. Účastník VWR International, s.r.o., 

prokázal splnění profesní způsobilosti doložením kopie Výpisu ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů ze dne 25. 1. 2021.  

 

Účastník VWR International, s.r.o., v rámci splnění technických kvalifikačních předpokladů 

předložil čestné prohlášení ze dne 11. 2. 2021, že garantuje stálou čistotu dodávaných 

chemikálií po celou dobu trvání smlouvy. 

 



          

                                          

 4/4 

 

Komise konstatuje, že účastník VWR International, s.r.o., tímto splnil kvalifikační požadavky 

a veškeré ostatní požadavky zadavatele stanovené Výzvou pro podání nabídek. 

 

Závěr a doporučení 

Komise doporučuje zadavateli uzavřít rámcovou smlouvu k provedení veřejné zakázky 

„Dodávky základních druhů chemikálií 2021 - 2024“ s účastníkem VWR International, s.r.o., 

se sídlem Pražská 442, 281 67 Stříbrná Skalice, IČO: 63073242, který podal nejvýhodnější 

nabídku. 

 

 

V Brně dne 16. 2. 2021 

 

JUDr. Eva Czerná, člen komise 

Ing. Lenka Eichová, člen komise 

Ing. Hana Romanová, člen komise 


		2021-02-17T14:30:14+0100
	Ing. Hana Romanová 1dafb486f72be1c11d01fa379368aa7739916200


		2021-02-17T14:36:35+0100
	Ing. Lenka Eichová 4f09fc0660d8e7e3b2954106eef390715aada5fe


		2021-02-17T14:58:06+0100
	JUDr. Eva Czerná 63970c1e0e0cef2ff6096ae28000ed2793ebca66




